平成 28年 11月吉日

各 位

   ほっと保証株式会社

代表取締役社長 東村 健司

ライフカード株式会社との業務提携に関するお知らせ

 当社は、ライフカード株式会社（本社：神奈川県横浜市）と業務提携し、自社保証事

業を推進する管理会社様を対象とした自社保証サポート商品「ライフ de ホッ！」の取

り扱いを平成28年11月1日より開始することとなりましたのでお知らせいたします。

 「ライフ de ホッ！」は、管理会社様が行う自社保証事業において、ライフカード株

式会社が精度の高いクレジット審査の実施及び事前立替による家賃収納で業務を軽減、

滞納発生時には当社が再保証先となることで、不良債権のリスクヘッジ及び滞納交渉の

アウトソーシングを可能とする、自社保証事業を全面的にバックアップする商品となっ

ております。

また、ご入居者様においては毎月の家賃支払いの手間がなくなりご入居者様、管理会社

様双方にメリットが有る商品となっております。

【提携先の概要】

 商 号：ライフカード株式会社 （英訳名:LIFECARD CO.,LTD.）

 事 業 内 容：クレジットカード事業、プリペイドカード事業、銀行保証事業、

保険事業、その他付随業務

 本社所在地：神奈川県横浜市青葉区荏田西 1-3-20

 代 表 者：代表取締役社長 木下 正一

 資 本 金：1億円

以上

<お問い合わせ先>

ほっと保証株式会社

（経営企画部）011-206-8792

http://hokkaidou-hot-hosyou.com/